

## Referat

### Generalforsamling i Frederiksværk Sejlklub tirsdag d. 2. februar 2016.

#### **1. Valg af dirigent.** Formanden bød velkommen og foreslog, at Jesper Scharstein vælges som dirigent, hvilket blev tiltrådt.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt via månedsbrev, som Jesper modtog rettidigt d. 14. jan 2016. Ingen af de ca. 30 fremmødte havde indvendinger mod generalforsamlingens lovlighed.

#### **2. Bestyrelsens beretning**

Herefter aflagde formanden på bestyrelsens vegne beretningen for det forløbne år. Beretningen gengives sammen med dette referat på klubbens hjemmeside. Særligt skal dog fremhæves at ændringen af regnskabsåret til kalenderåret, har medført at bestyrelsen haft en funktionsperiode på 15 måneder mod normalt 12. En afledet virkning heraf er, at formanden, som efter vedtægterne er på valg i lige år, er på valg i år, samt at kassereren, som vælges i ulige år er på valg næste år. Formanden knyttede i beretningen, nogle kommentarer til medlemsoversigten for perioden 2005 - 2015 som overordnet set viser et faldende medlemstal.

Medlemsoversigten gengives på hjemmesiden. I tilknytning til beretningen orienterede formanden om, at der afholdes jollestævne for Zoom 8 klassen d. 16.-17. april 2016. Forventningen er, at der vil deltage 40-45 joller. Omkostningerne i den forbindelse dækkes via deltagerbetaling. Frederiksværk Sejlklub stiller med dommerbåd og følgebåde. Nina Bergman Fabrin er stævneleder og ansvarlig kontaktperson fra Zoom – klubbens side.

##### **Kommentarer til formandens beretning:**

Knud Erik Paulsen ønskede tillykke med Zoom8-stævnet. Knud Erik var imponeret og udtrykte glæde over, at der kommer et stævne til Frederiksværk Sejlklub. Det er alt for længe siden. Knud Erik opfordrede samtidig juniorafdeling til at hænge på / sørge for, at vores juniorer får så meget del i oplevelsen som muligt, og at klubben sørger for at få en god pressedækning.

Henrik Skafte roste månedsbrevene, men gjorde opmærksom på, at de er udtryk for en envejskommunikation. I 2015 har han stået for kommunikationen vedrørende skolebåd og kapsejlad, og han savner et to-vejs kommunikationsmiddel som virker. Det er helt afgørende, hvis vi ønsker flere unge medlemmer. Formanden takkede for bemærkningerne som bestyrelsen vil tage til sig, herefter blev beretningen godkendt.

#### **3. Forlæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse**

Klubbens kasserer, Bent Bagger-Sørensen gennemgik regnskabet. Han konstaterede, at på trods af at regnskabsåret har strakt sig over 15 måneder mod kontingent indtægter for kun 12 måneder, så er det lykket klubben at balancere indtægter og udgifter. De ekstra tre måneder har medført en forøgelse af de faste udgifter herunder særligt el - udgifterne. At regnskabet alligevel balancerer skyldes tilbageholdenhed med udgifter til fx rengøring, som er klaret af klubbens medlemmer, henholdsvis seniorafdelingen og kapsejlerne, og store sponsorbidrag, på knap 36.000 kr. til en ny motor til juniorafdelingen. Endelig er istandsættelsen af skolebåden udført ved hjælp af frivillig arbejdskraft. Kassereren henlede opmærksomheden på, at der som noget nyt, er medtaget afskrivninger i regnskabet.

Bent oplyste, at der er ryddet op i medlemskartoteket. Alle udmeldte er fjernet, -og selvbetjeningen fungerer nu. Han opfordrede alle til at huske - og selv at rette ændringer: mailadresser / tlf.nr / adresse + opgive fødselsdato mv. Lige nu er der 18 medlemmer uden mailadresse. De opfordres til at træffe aftale med naboer el- lær børn om at bruge deres mailadresse. Som det er nu sendes deres (18 stk.) mail til Michael Christensen (næstformanden), der herefter udskriver og kuverterer til disse medlemmer, hvilket er dyrt og besværligt.

Det er et fortsat et problem fra nogle medlemmers side med manglende indbetaling af kontingent. Kontingentet for 2016 forfalder 1. marts, 14 dage efter rykkes, d. 29 marts rykkes på ny denne gang med et påført rykkergebyr. Udestående kontingenter kan forventes sendt til inkasso. Bent opfordrede alle medlemmer til at betale via PBS. Kassereren skulle have været på valg i 2015.

Bent ønsker, at gå af som kasserer, men har accepteret at fortsætte i 2016. Da mange udgifter/indtægter kun optræder en gang om året, er det en fordel, hvis en ny kasserer melder sig snarest så denne hen over 2016 stille og roligt kan sætte sig ind i opgaven. Bent nævnte endvidere månedsbrevet, hvortil alle medlemmer er velkomne til at sende indlæg.

Bemærkninger til forlæggelsen af regnskabet: Claus Bagger-Sørensen oplyste, at der har indsneget sig en skrivefejl i note 1. årstallet skal naturligvis være 2015. Henrik Andersen oplyste, at han har problemer med at indlægge fødselsdag i klubadministrationssystemet. Flere andre har tilsvarende problemer.

Bent gjorde opmærksom på, at rettelserne i medlemsdatabase først bliver registeret, når han har godkendt dem. Det vil normalt tage et par dage. Flere meddelte, at der var gået mere end 14 dage, og at deres registreringer stadig ikke var i orden. Bent undersøger, hvad der er galt, og følger op med en afprøvning af systemet. Herefter godkendtes regnskabet.

##### **4. Behandling af indkomne forslag.** Der var ingen indkomne forslag.

**5. Forelæggelse af budget for det kommende år samt forslag til kontingent.** Bent Bagger-Sørensen redegjorde for budget 2016. En deltager bemærkede, at udgifter til el er budgetteret svarende til sidste regnskabsår, det vil sige 8.000 kr. for højt. Henrik Skafte opfordrede klubben til at tænke fremad mod 2017. Eleverne i sejlerskolen, sejler i en Drabant 24. Det er en rigtig god båd, men ikke tidssvarende, set i forhold til at det er mennesker i en voksenalder, der er på sejlerskole. Det er fx umuligt, at bakke med påhængsmotoren. Ønsket er, at der også kan sejles for motor, og at bådens egenskaber i højere grad svarer til det, de voksne elever har investeret / efterfølgende vil investere i. Formanden takkede for indlægget og meddelte, at bestyrelsen gerne vil drøfte disse spørgsmål. Budgettet, og et uændret kontingent, blev herefter godkendt.

##### **6. Valg af formand (lige år)** Søren Christensen blev genvalgt.

##### **7. Valg af kasserer (ulige år)** dette betyder at kasserer skal vælges i 2017.

##### **8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer.**

Peter Hvidberg ønskede ikke genvalg. Bestyrelsen indstillede: Christian Terp, som blev valg med akklamation.

I 2015 fratrådte Leif Svanborg af helbredsårsager, og Torben Mandsberg (1. suppleant) indtrådte i bestyrelsen i hans sted. Tre bestyrelsesmedlemmer har hermed i overensstemmelse med vedtægternes § 11 været på valg/gået af i 2014/15: Søren Christensen, Leif Svanborg, Peter Hvidberg. Fire er på valg ved næste generalforsamling: Bent Bagger – Sørensen, Torben Hansen, Torben Mandsberg og Per Dalsgaard.

##### **9. Valg af udvalgsformænd.** Bestyrelsen indstillede følgende:

Kapsejladsudvalg: John Stenderup

Juniorudvalg: Christian Terp

Seniorudvalg: Flemming Dalum

Sponsorudvalg: Michael Christiansen  
Aktivitets- og festudvalg: Henrik Andersen  
Klubhusudvalg: Carsten Mathisen  
Hovmester: Flemming Dalum  
Informationsudvalg: Bent Bagger-Sørensen  
Webmaster: Jesper Scharstein

Alle blev valgt med akklamation.

**10. Valg af 1. og 2. suppleant.**

1. suppleant: Bestyrelsen foreslog Henrik Andersen

2. suppleant: Flemming Dalum var villig til genvalg: Begge blev valgt med akklamation.

**11. Valg af to revisorer:** Ella Quistgaard og Søren Bech. Begge blev valgt med akklamation.

**12. Valg af revisorsuppleant:** Pia Christensen blev genvalgt.

**13. Eventuelt**

Nina Fabrin takkede for klubbens velvilje til at stå for Zoom 8-stævnet, idet Nina personligt har været den varme fortaler for, at stævnet kommer til Frederiksværk Sejlklub. Zoom 8 afholder i 2016 fire ranglistestævner som udtagelse til Nordiske Mesterskaber. Stævnet i april er det første af disse. Zoom 8 er en meget social klasse. Der kommer 40-45 joller, og sejlerne er fra 12 - 17 år. I fortsættelse heraf efterlyste /opfordrede Nina klub medlemmer - med lyst til at være på vandet og til at opleve de unges engagement - til at melde sig som hjælpere.

Formanden rettede afslutningsvis en særlig tak til Peter Hvidberg for 15 års klubarbejde i juniorafdelingen og Claus Bagger-Sørensen for arbejdet med "Den sorte Sejler".

**Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden.**

Formanden sluttede af med at takke dirigenten og at se frem til standerhejsningen i 2016.

Søren Christensen

formand



Jesper Scharstein

dirigent